
uidad. '<Yola( de ilídla 
FACULTAD DF CIENCIAS EXACTAS 

.Av Rolirtu 5150 - 4400 Salta 
la 101871425-5408 kin 10387)425-5449 

Repuhlida Ars:mina 

    

Salta, 10 de diciembre de 2018 

Expedientes N° Anexo 

RESCD-EXA N° 680/2018 

VISTO la Nota-Exa N° 2908/18, por la cual el Departamento de Física, 
solicita la prórrogas de designación de docentes varios a partir del 1 de enero de 
2.019, y 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas de designaciones se cubrirán financieramente 
con los cargos o economías de la planta docente de la Facultad de Ciencias Exactas. 
El Departamento de Personal eleva informe sobre la disponibilidad financiera, la cual 
es avalada por la Dirección General Administrativa Económica. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 05/12/18, aprueba 
por unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e 
Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes 
que se detalla en el Anexo, a partir del 1 de enero de 2019, por el término de 1 
(un) año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos o a 
las economías detalladas en el Anexo de la planta docente aprobada mediante 
resolución del Consejo Superior N° 259/18 y modificatorias. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 

- . . 	 ,..„. 

■̀) 	 0 ‘ 
O' 

<L. 
i.0 	

tr,  \ 7.. 

 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 

 

 

 



..1(" trienal de .dalla 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. 	5150. 4400 • Salta 

Tel. 03871425-5408 - Fax (0387)425.5449 
Republica Argentina 

    

//..-2- 

RESCD-EXA N° 680/2018 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

1 ALTAMIRANO, 
Martin JTP-SIM 

Mecánica de 
Fluidos 

8097/12 
Con economías JTP-SE, 
vacante por renuncia de 

la Prof. Panza 

2 APARICIO, Juan 
Pablo PAD-SIM Electromagnetismo 8286/10 

Con un cargo de PAD- 
SIM, vacante por 

renuncia de la Dra. 
Franco 

3 
DURAN, 
Gonzalo José (*) 

JTP-EX (con 
reducción a 

Simple) 

JTP-SIM 

Introducción a la 
Física 

Proyecto e 
Instalaciones 

8646/13 

8370/15 

Con economías de PAS- 
EXC, vacante 

transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del Ing. 

Daniel Hoyos  
Con economías JTP- 

EXC, vacante 
transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la 

Dra. Pocoví 

4 

5 

DURAN, Rodrigo 
Javier 

ESPINOZA, 
Cecilia Natalia JTP-SIM 

JTP-SIM 

Laboratorio I 

Energía Solar 
Térmica II, con 
extensión a 
Introducción a las 
Energías 
Renovables 

8022/15 

8077/16 

Con economías de PAS- 
EXC, vacante 

transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del Ing. 

Daniel Hoyos 
Con economías JTP- 

EXC, vacante 
transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la 

Dra. Pocoví 

6 
GONZALEZ, 
Silvina Mariana 

7 GUTIERREZ, 
Javier Armando JTP-SIM 

Laboratorio I, con 
extensión a 
Laboratorio II 

8272/13 

Con economías JTP-SE , 
vacante por renuncia del 

Lic. González 



-11/nireuidad riblialdl &tila 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (03871425-5408  -  Far (03871425-5449 

Republica Argentina 

 

   

1/..-3- 

RESCD-EXA N° 680/2018 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

8 HONGN, Marcos 
Ezequiel 

JTP-SIM 
Energías 
Renovables III 

8466/12 
Con economías JTP-SE, 
vacante por renuncia del 

Lic. González 

9 
MARTINEZ, 
María Florencia 

AUX.DOC PRIM- 
SE Óptica  l 8278/18 

Con economías de PAS- 
EXC, 	 vacante 
transitoriamente 	por 
licencia extraordinaria  sin 
goce de haberes del Ing. 
Daniel Hoyos 

10 PAZ, Sergio 
Daniel JTP-SE 

JTP-EX 

Mecánica de 
Fluidos 8034/14 

Con economías cargo 
JTP-EX, vacante 

transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del Lic. 

González 

11 PLACCO, Cora Física 2 8284/10 
Con un cargo de JTP-EX, 

vacante por renuncia 
del Dr. Gea 

12 PLACCO, Cora PAD-SIM Laboratorio  I 8735/13 

Con economías cargo 
JTP-EX, vacante 

transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del Lic. 

González 

13 QUIÑONEZ, 
José Eduardo 

JTP-SE Física 2 8735/13 

Con economías JTP-EX, 
vacante transitoriamente 
por licencia extraordinaria 
sin goce de haberes de la 

Dra. Pocoví 

14 SUAREZ, Héctor 
Hugo 

JTP-EX Física 2 8284/10 

Con un cargo de JTP-EX, 
vacante por renuncia del 

Dr. Hernández 



. JORGE  FER  ,  ANDO  YAZLLE 
DECANO 

TAD DE  CS. 	CTAS  -  UNSa 

-ilnircuidayb.1(.1rimial de. ,YWIa 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel.  (0387)425.5408  -  FaX (0387025-5449 

Republim Argentina 
------- 

//..-4- 

RESCD-EXA N° 680/2018 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

15 
MORALES, 
Martín Alberto JTP-SE 

Introducción a 
la Física 8034/14 

Con economías JTP-SE  , 
vacante por renuncia de 

la Dra. Flores Larsen 

16 RAMOS, (vana 
Carola JTP-SE Mecánica 8458/18 

Con partida propia. Alta 
cargo Res-CSup. N° 

086/17 

HAF 
smv 

Meg.  GUSTAVO DANIEL GIL 

SECRETARIO  DE EXTENSIÓN Y BIENES". 
FACULTAD DE CS.  EXACTAS  - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

